AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93,
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, a abertura
das propostas de preços, referente a Tomada de Preços nº 007/2021; Processo:
2019.0000.602.2175, das empresas HABILITADAS: 1- MJ Ribeiro - Comercial
Centro Sul, CNPJ: 22.901.297/0001-07; 2- Excelência Incorporadora e Comércio
Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 3- Comércio e Serviços LEV Ltda, CNPJ:
30.148.905/0001-74 e 4- Gávea – Pavimentação Asfáltica e Construções Eireli,
CNPJ: 20.886.469/0001-87. Abertura: 23 de agosto de 2021, às
9h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de Reforma e
Ampliação do Colégio Estadual do Sol, no município de Rio Verde-
GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no
endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 19 de agosto de 2021.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

5Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.619

GRUPO TIPOLOGIA SITUAÇÃO PRESENTE DO EM-
PREENDIMENTO PERANTE O
LICENCIAMENTO AMBIENTAL

CLASSES APLICÁVEIS
E DISPONÍVEIS

TIPO DE LICENCIAMENTO
DISPONÍVEL

A3.3 AVES E MAMÍFEROS DE
PEQUENO PORTE

Licenciamento Novo (não
instalados)

Classe 1 - LAC
Classe 2 - LAC
Classe 4 - LAU

Ordinário

A3.3 AVES E MAMÍFEROS DE
PEQUENO PORTE

Licenciamento Novo (não
instalados)

Micro - Registro Ordinário

A2.1 SILVICULTURA Licenciamento Novo (não
instalados)

Classe 1 - LAC
Classe 2 - LAC
Classe 4 - LAU

Ordinário

A2.1 SILVICULTURA Licenciamento Novo (não
instalados)

Micro - Registro Ordinário

A2.1 SILVICULTURA Licenciamento Corretivo (Empreen-
dimentos Instalados sem Licença)

Classe 1 - LAC
Classe 2 - LAC
Classe 4 - LAC

Ordinário

A2.1 SILVICULTURA Licenciamento Corretivo (Empreen-
dimentos Instalados sem Licença)

Micro - Registro Ordinário

E2.11 GERAÇÃO DE ENERGIA
SOLAR FOTOVOLTAICA
OU TERMO SOLAR NÃO
RESIDENCIAL.

Licenciamento Novo (não
instalados)

Micro - Registro Ordinário

2. Aplicam-se os procedimentos de transição previstos na ON nº 01/2020/SEMAD.

3. Esta Orientação Normativa entra em vigor na data de sua assinatura.

ANDRÉA VULCANIS
Secretária de Estado

Secretaria de Estado Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
<#ABC#249734#5#295335/>

Protocolo 249734

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#249723#5#295323>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 3185/2021 - SEDUC

Assunto: Instauração de PAD
Referência: 202000006025253
Infração: Artigo 202, inciso LXXI da Lei Estadual nº 20.756/2020.
Síntese do Fato: Inicialmente acusada de abandonar o cargo,
faltando intencionalmente ao exercício de suas funções durante
o período correspondente a 30 (trinta) dias consecutivos ou o
equivalente para os servidores submetidos ao regime de trabalho em
escala ou plantão, quando interrompeu suas atividades funcionais, a
partir de 05 de maio de 2020.
Autoridade instauradora do PAD: Secretária de Estado da
Educação.
Data da Portaria: 18/08/2021

PUBLIQUE-SE.
<#ABC#249723#5#295323/>

Protocolo 249723

<#ABC#249650#5#295244>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
da Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St.
Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art.
109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados
que fará realizar, em sessão pública, a abertura das propostas
de preços, referente a Tomada de Preços nº 007/2021; Processo:
2019.0000.602.2175, das empresas HABILITADAS: 1- MJ Ribeiro
- Comercial Centro Sul, CNPJ: 22.901.297/0001-07; 2- Excelência
Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29;
3- Comércio e Serviços LEV Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74 e
4- Gávea - Pavimentação Asfáltica e Construções Eireli, CNPJ:

20.886.469/0001-87. Abertura: 23 de agosto de 2021, às 9h;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
de Reforma e Ampliação do Colégio Estadual do Sol, no
município de Rio Verde-GO. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente
mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 19 de agosto de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#249650#5#295244/>

Protocolo 249650
<#ABC#249591#5#295174>

EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO
Processo nº: 202000006044222/2020
Assunto: Termo Aditivo do Contrato nº 06/2021, que entre si
celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação/Conselho Regional de Educação Professor José Rildo
Felipe e a pessoa Jurídica: UP Service Comércio de Materiais
Serviços Eireli - CNPJ Nº: 12.599.408/0002-30, anexos aos autos
do Processo aberto nº 202100006013861)
Do Objeto: Constitui o Objeto do presente contrato a execução de
Ampliação/Construção de quadra Coberta - Ação 09, no Colégio
Estadual Normal Professor César Augusto Ceva, no município de
Ipamerí- GO.
Da Modalidade: Carta Convite nº 01/2020
Do Preço: R$ 300.172,27 (Trezentos mil, cento e setenta e dois
Reais e vinte e sete centavos)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte 100 - TE
Do Prazo de execução da obra: o prazo de execução ampliará por
mais 04 meses
Vigência: O Termo Vigerá até o dia 23 de dezembro de 2021
Conselho Regional de Educação Professor José Rildo Felipe, aos
17 de agosto de 2021
<#ABC#249591#5#295174/>

Protocolo 249591
<#ABC#249628#5#295221>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº : 201800006020013                                                                                                             Data:
12/04/2018
Nome           : Top Comércio e Serviços Empresariais Eireli
Assunto       : Termo Aditivo

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: aefe0edd

-------------------------------
VENDA

GOIÂNIA
-------------------------------
APARTAMENTO Con-
domínio Residencial das
Palmeiras – 3 quartos
sen do 1 suíte, garagem
para 2 carros, duas saca-
das grandes sendo no 4°
anHermann Komma - Ci-
dade Jardim - Goiânia-GO
Fala com Vilmar 9.9943-
2713/ 9.8531-2959 ou
Ianamá  9.9695-2778
-------------------------------
2 LOTES no Jardim Itália,
localizados na Quadra D,
Lotes 08 e 09 – Catalão
GO. VALOR: R$ 55.000,00
(cinquenta e cinco mil
reais) à vista (cada lote),
mas dependendo da pro-
posta podemos negociar.
Contatos: André (64)
8139-7591 / 9614-7949 /
3442-7060
-------------------------------
CONJ. VERA CRUZ
– cond. Portugal - 2/4
sendo um suíte, sala,
cozinha, banheiro social,
na laje, guarda roupas
armários embutidos óti-
mo acabamento e estru-
tura pronto pra morar
com play grund e salão
eventos (62) 3597.3450
CJ16808
-------------------------------
2 LOTES no Jardim Itália,
localizados na Quadra D,
Lotes 08 e 09 – Catalão
GO. VALOR: R$ 55.000,00
(cinquenta e cinco mil
reais) à vista (cada lote),
mas dependendo da pro-
posta podemos negociar.
Contatos: André (64)
8139-7591 / 9614-7949 /
3442-7060
-------------------------------
CONJ. VERA CRUZ
– cond. Portugal - 2/4
sendo um suíte, sala,
cozinha, banheiro social,
na laje, guarda roupas
armários embutidos óti-
mo acabamento e estru-
tura pronto pra morar
com play grund e salão
eventos (62) 3597.3450
CJ16808
-------------------------------
SETOR CASTRO, casa
de 3/4 ,1 suite, copa,c
oz inha,sa la,varanda,b
arracão com 2/4, sala
e cozinha com entra-
da individual toda mobi
liada,portão eletrô nico,e
cerca elétrica. tratar (62)
8130-4240/9490-2310
Whatsapp 8487-3063 Cre
ci 22415

JD. ITAIPU 2/4, sala,
cozinha americana, 1 ba-
nheiro social, laje, blin-
déx, telhado com aço.
Apartamento no terreo
com quintal gramado,
não tem taxa de condo-
mínio, vaga na garagem
132mil jóia imóveis (62)
3597.3450 CJ16808
-------------------------------
RES. MONTE PASCOAL
2/4, sala, cozinha ameri-
cana, na laje, área de ser-
viço e garagem coberta,
seriada 130mil jóia imó-
veis (62) 3597.3450 www.
joiaempreendimentos.
com.br CJ16808
-------------------------------
CASA EM NOVA VE-
NEZA-GO. 3qts, sala,
banheiro, cozinha, gara-
gem, area de serviço e
quintal. R$129.000, acei-
to negócio. F: (62)99903-
8386/62-98455-2895
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA sobrado
3/4 sendo uma suíte, sala
dois ambientes, cozinha
americana, toda no blin-
dex, esquadrilhas de alu-
mínio, porcelanato 80x80,
garagem e área de servi-
ço coberta, churrasqueira,
350mil jóia imóveis (62)
3597.3450 www.joiaem-
preendimentos.com.br
CJ16808
-------------------------------
JD. PETRÓPOLIS  3/4
sendo 1 suíte, sala, cozi-
nha americana, laje, forro
com sanca, porcelanato,
blindex quintal gramado,
área de serviço coberta
200mil jóia imóveis (62)
3597.3450 www.joiaem-
preendimentos.com.br
CJ16808
-------------------------------
RES. JUNQUEIRA 2/4,
sala, cozinha americana,
banheiro, gramado, na
laje, garagem coberta,
área de serv. coberta,
rua asfaltada, interfo-
ne, modelo platibanda
138mil jóia imóveis (62)
3597.3450 www.joiaem-
preendimentos.com.br
CJ16808
-------------------------------
RES. PORTINARI 3/4
sendo uma suíte, sala,
cozinha, banheiro, blin-
déx, toda na laje incluin-
do garagem mais área
de serviço, porcelanato,
acabamento de primeira
180mil jóia imóveis (62)
3597.3450 www.joiaem-
preendimentos.com.br
CJ16808
-------------------------------
JD. SÃO JOSÉ 2/4, sala,
cozinha, banheiro, laje,
blindéx, área e garagem
cobertas 131mil jóia imó-
veis (62) 3597.3450 www.
joiaempreendimentos.
com.br CJ16808

-------------------------------
VENDA

HIDROLÂNDIA
-------------------------------
VENDO ÁGIO de lote
de Hidrolândia-GO. Setor
Portal das águas. Lote de
300m2 (15x20m), bem
localizado, rua pavimen-
tada, água e nergia elé-
trica. Valor do ágio: R$
27.000,00 F: (62) 99961-
4525 (Cássio Maciel)
-------------------------------

ALUGUEL
SENADOR
CANEDO

-------------------------------
GALPÃO 464 m² c/ me-
zanino Lote 1000 metros,
perto da BASEC.
-------------------------------

VENDA
SENADOR
CANEDO

-------------------------------
VALE DAS BRISAS Casa
em condomínio fechado,
laje. Cond Vale das Brisas
Preumium. Confirmar dis-
ponibilidade. No tamanho
de 180m², 3 quartos, 1
suíte, 1 banheiro e gara-
gem com 2 vagas. Valor
R$ 145.000,00 FONE:
(62) 3512-0249
-------------------------------
VALE DAS BRISAS
Casa solteira, PVC, bom
acabamento. Confirmar
disponibilidade. No tama-
nho 300m², 2 quartos, 1
suíte, 1 banheiro e gara-
gem com 2 vagas. Valor
145.000,00 FONE: (62)
3512-0249
-------------------------------
ST. PEDRO MIRAN-
DA Casa solteira, laje, 1
suíte, 2 coz, 3 ban, AS,
garag 2 carros. No tama-
nho 257m², 3 quartos, 1
suíte, Valor R$146.000,00
FONE: (62) 3512-0249
-------------------------------
VALE DAS BRISAS Casa
em condomínio fechado,
laje. Cond Vale das Brisas
Preumium. Confirmar dis-
ponibilidade. No tamanho
de 180m², 3 quartos, 1
suíte. FONE: (62) 3512-
0249
-------------------------------
VALE DAS BRISAS
Casa solteira, PVC, bom
acabamento. Confirmar
disponibilidade. No tama-
nho 300m², 2 quartos, 1
suíte, 1 banheiro e gara-
gem com 2 vagas. Valor
145.000,00 FONE: (62)
3512-0249
-------------------------------
RES. BURITI Casa
nova, bom acabamento,
geminada. No tamanho
180m², 3 quartos, 1 su-
íte, 2 banheiros e gara-
gem com 2 vagas. Valor
146.000,00 FONE: (62)
3512-0249

-------------------------------
TRABALHO COMO DIA-
RISTA Josy 98171-3250
-------------------------------
FRANCISCO CONSTRU-
TIR CIVIL fazemos refor-
mas, pintura, manuten-
ção geral, construimos,
serviço gerais de limpeza
e jardinagem. Cobrimos
qualquer oferta do mer-
cado! Ligue e faça o seu
orçamento, fale com
o José Francisco F: 62
99102-5593
-------------------------------
CONTRATA-SE  vende-
dor (a) com experiencia
em Óptica. Salario fixo +
comi ssão. Interessados
enviar curriculo para  car-
losinnve@gmail.com
-------------------------------
LAVADOR Goiânia/GO
Box 8 Car Wash Não é La-
vador de Carros. A função
que estamos contratando
é Acabador Acabador: Faz
a limpeza interna dos veí-
culos e secagem externa.
Acabador com expe riên-
cia, referências. Horários
alternativos e noturno.
vale transporte + comis-
são. Vagas pelo Sine.
-------------------------------
MOTORISTA Goiânia/
GO www.imocarcelcom.
br Preencher CURRÍCULO
em nosso site www.imo-
carcel.com.br na Opção
trabalhe conosco
-------------------------------
SECRETÁRIA Goiânia/
GO www.imocarcel.com.
br Entre no site e preen-
cha ficha www.imocarcel.
com.br
-------------------------------
AUX. DE ESCRITÓRIO
Kassio Perfumaria Goiânia
/ GO Auxiliar de escritório
sexo feminino: colaborar
com o administrativo da
empresa de forma geral,
bem como televendas e
atendimento via what-
sapp. Boa comunicação,
prestatividade, experien-
cia em lidar com publico,
simpatia. Experiência na
área.  Salário+ vale trans
porte+ gratificação por
bom desempenho. EN-
VIAR CURRICULUM por
email: kassioperfumaria@
hotmail.com
-------------------------------
GARÇOM para pizzaria
de preferencia com expe-
riencia na ramo alimentí-
cio, pessoa dinâmica com
informatica básica, mini-
mo de 18 anos, trabalhar
em período noturno das
17hs as 23:59.
-------------------------------
CONS.IMOBILIÁRIO
Barcellos Construtora E
Incorporadora Ltda Sa-
lário A combinar  Média
salarial para Consultor
Imobiliário Goiânia / GO
Descrição da vaga Pro-
fissional com experiencia
em vendas para oportuni-
dade no setor imobiliário
como consultor de negó-
cios para atendimento a
clientes interno e externo.
-------------------------------
AUX. DE ESCRITÓRIO
Kassio Perfumaria Goiânia
/ GO Auxiliar de escritório
sexo feminino: colaborar
com o administrativo da
empresa de forma geral,
bem como televendas e
cia em lidar com publico,
simpatia. Experiência na
área.  Salário+ vale trans
porte+ gratificação por
bom desempenho. EN-
VIAR CURRICULUM por
email: kassioperfumaria@
hotmail.com

VENDEDOR (10 Vagas)
Goiânia / GO RENDA EX-
TRA, trabalho tempo par-
cial ou integral. Segundo
grau / Superior. Trabalhe
de 2-4h por dia e tenha
rendimentos de até 3 mil
reais por mês ( propor-
cional ao seu trabalho ).
Vagas pelo Sine.

-------------------------------
CLASSI AMOR

-------------------------------
Tenho 58 anos e PROCU-
RO UMA COMPANHEI-
RA de 30 a 50 anos, cor
clara ou mulata. Simples
e educada, ligar qualquer
horário F: (62) 99191-
9921/ 98161-9394 João.
-------------------------------
PROCURO UMA MU-
LHER de 25 a 45 anos
para namoro sério. Que
seja carinhosa. Tenho
44 anos, sou fiel. Ligar
após as 19 horas. F: (62)
98603-6883 - Neto
-------------------------------
JOÃO 74 anos, 1,87 de
altura, 85 quilos, viúvo.
Deseja conhecer uma
companheira acima de
57 anos de bom nível e
que dirige automóvel. F:
3206-1088/99632-4789
-------------------------------

MASSAGEM
-------------------------------
MASSAGENS E DEPI-
LAÇÃO A MÃOS MASCU-
LINA Massagem relaxante
e sensual, anti-stress, es-
gotamento físico, tântrica
, prostática e outras. Tera-
pêutica com estimulação
e esfoliação corporal. F:
99117-4159
-------------------------------
FINANCIAMENTO
-------------------------------
CARTA do dia, crédito
27.700,00 entrada 8.500,
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA do dia, crédito
27.700,00 entrada 8.500,
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA do dia, crédito
27.700,00 entrada 8.500,
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA de Crédito
31.302, 00 entrada 10 mil
e + 35 x 832,00 Bradesco
fone: (62) 9676-7030
-------------------------------
CARTA de Crédito
31.302, 00 entrada 10 mil
e + 35 x 832,00 Bradesco
fone: (62) 9676-7030 –
(64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA de Crédito
31.302, 00 entrada 10 mil
e + 35 x 832,00 Bradesco
fone: (62) 9676-7030 –
-------------------------------
CARTA de Crédito
31.302, 00 entrada 10 mil
e + 35 x 832,00 Bradesco
fone: (62) 9676-7030 –
(64) 9609-7044
-------------------------------
ACOMPANHANTE
-------------------------------
RUIVA 39 anos, agora
com amigas de 19 anos.
Vila Nova F: 99486-4835 /
99960-3091 / 3991-8621
-------------------------------
ABELE coroa, morena
clara, bronzeada, 1,65
m, seios fartos. Realizo
fantasias. A partir de R$
50,00, com local, Centro.
F: (62) 99419-3203/999
50-3463/ 98502-2483
-------------------------------
LORRANE 19 anos, bran-
quinha, Para homens de
bom gosto. Hotel/mo tel/
residência. Segunda a sex
ta a partir das 16:00hs.
3609-7485 / 98469-1832
-------------------------------
NATASHA 21 anos, bron-
zeada, ruiva. Próximo ao
Terminal Bandeiras F:
98487-5745 / 3579-2983
-------------------------------
ADRIANA 39 anos, gos-
tosa safada. Adoro fazer
sexo oral e meter bem
gostoso. Isso tudo por
apenas R$50,00 com local
(Vila Nova) F: 99461-2970
/ 3991-8621
-------------------------------
CLÁUDIA coroa comple-
ta. Um preço especial pra
você com local 8ª avenida
nº 181 Vila Nova F: 8175-
4591 / 8200-9172
-------------------------------
GABRIELLA venha
ter momentos de rela-
xamento e prazer com
uma massagem deliciosa
3637-7281
-------------------------------
PABLINE gata sem fres-
cura, esperando por você.
Venha ter momentos dos
sonhos. 9327-1254
-------------------------------
LAIS bela loira de dar
água na boca, com local
discreto 8178-2434
-------------------------------
DEBORA bela mulata,
atraente, carinhosa F:
9936-32913 / 3579-2983
-------------------------------
AMANDA morena com-
pleta, oral molhadinho até
o fim com beijo grego F:
3579-2983

classificados Goiás, Tocantins e DF, 20 de Agosto de 2021 DIÁRIO DO ESTADO6